15. Tempore partus hoc non fit, quia causa impetum faciens non sufficit ad superandam horum ossium resistentiam (n. 1. 2. & 12.).

16. Fetus prono capite ossibus pubis imminentibus, partum quidem difficultem & laboriosum efficit, sed minime horum ossium diductionem causatur, id quod experientiae.

17. Illi

17. Illi tuberositas impedit, quo minus sacrum os retrorsum cedere possit.

18. Ossium pubis divulsio, servato osse sacro in sede sua naturali, fieri nequit, & si fieret haec diductio, nullum inde exsurgeret emolumenatum, quoniam pelvis hoc modo vix ampliari potest.

19. Parvae etiam feminæ cavitate atque pelvis capacitate majori gaudent præ viris licet robustissimis, nisi adsit præternaturalis horum ossium constitutio.

§. X I.

Paucissimis nunc de differentia, quæ infantile & adulti intercedit caput, agendum, quo quæstioni (§. 5.) satisfacere possimus. In sceleto ossa cranii adulorum, ope futurarum, partim verarum, partim spuriarum, ita cohædere atque sibi invicem arcte adnecti videmus, ut eorum separatio atque a se invicem diductio maximam semper exposcat vim: e contra si caput inspicimus infantile, ossa ad perfectionem nondum perducta molliora cernimus, immo in quibusdam locis ossificationis defectum reprehendimus. Os enim frontale eorum in duas per longitudinem divisum est partes æquales, quæ mediante aponeurosi illa, totum cranium cingente (a) & pericranio sibi mutuo adnectuntur, eadem hacce substantia tendineo membranacea, duo haec ossa frontalia ossibus duobus bregmatis f. sincipitis connectuntur; quæ quatuor ossa in medio combinationis relinquunt spatium quadrangulare fere, de ossificationis defectu testante, quod tamen dicta membrana, cranium cingente, tegitur; eo in loco, qui fontanella dicitur, pulsus arteriolarum cerebri exactissime persentiri potest. Pari modo ossa temporalia sincipitis ossibus, haec vero occipiti f. lambdoideo ossi combinata atque adnexa cernuntur, ita tamen, ut in quolibet horum ossium ossificationis defectus probe observari queat. Alias differentias B. L. non desideret, cum haec sufficient ad præfixum scopum, plures qui scire cupit audeat *Hirschelium* (b).

§. X II.

Quod si nunc ea, quæ de ossibus eorumque vinculis, de pelvi ejusque capacitate, figura atque differentia (§. 2. 3. 5.) ac capitis tandem infantilis constitutione (§. 11.) diximus, intueamur, ac cum iis, quæ ex variis auctoribus, pro stabilienda ossium pubis divulsione adduximus, probe conferamus, cum celeb. D. D. Friedio (c) merito concludimus, hanc diductiōnem in partu naturali nunquam necessariam esse, (pelvi bene constructo) quoniam (1) exitus pelvis in feminis multo major est quam in viris, uti ex

L 11 2 figura

(a) Winsl. l. c. Traité de la tête Tom. 4, § 196. sq.

(b) Diff. de præcipuis partium fetus ab illis adulorum differentiis præf. Saltzmanno Arg. 1719. & id: parte poster. de ead materia Argentor. 1719.

(c) Coll. MS. ad Dionis traité des accouchemens. lib. 3. cap. 1. p. m. 140.

figura D. Mauriceau (*d*) optime autem ex accurata pelvis muliebris contemplatione atque cum pelvi virili comparatione apparet. (2) Quia caput infantile ita formavit Omnipotens *Creator*, ut laxa sit ossium cohaesio, (§. 10. 11.) quo, capite exitui pelvis dolorum ope intruso, cranii ossa supra se invicem repere, & caput hoc modo oblongari atque acuminari pro necessitate possit: hanc autem capitinis compressionem ita fieri, in omni observari potest partu naturali: nam capite exitui pelvis inhærente, tactu nunquam fontanellæ locus explorari poterit, quoniam capite infantili compresso, a craniis ossibus, propius sibi accidentibus, hic locus tegitur, statim autem post partum tactui sese rursus offert. Eam enim ob causam infantilia capita esse aperta, non sine ratione affirmat Deventer (*e*) dicens: *Obiter hic annotabo: infantibus non abs re capita esse aperta, hoc est, cranium non ex uno continuo osse confolare, nec undique tunc temporis aequa durum esse, sed circa suturas adhuc membranosum saltet, imprimis autem vertex molior & membranosus existit, ut scil. in istiusmodi occasione ossa capitis cranium constituentia articulus coire, quin & super se invicem contrudiri queant, capitque oblongum fingi, id quod fieri non posset, si ossa cranii compacta & artitus connexa essent, sicuti posset fit, si adoleverint quodammodo infantes; unde concludimus: parvam s. articulam nimirum pelvis non solum causam partus difficultis, sed & obitus prebere posse & matri & infanti, nisi artificiosa manu partus exclusio fiat.* Immo nec in partu difficulti & laboriosissimo, ut aliquoties observavi, haec ossa divelli, vel ex hoc solo patefcere, autumo, quoniam angustior justo pelvis capacitas sèpius partus difficultis causa existit, quod tamen fieri haud posset, si nominata sèpius ossa diducerentur, hac ipsa autem eorumdem diductio pelvis ampliaretur cavitas atque sic dystociae removeretur causa: alias enim nullus observaretur partus difficultis a nimis angusta pelvis capacitate talis, sed contrarium docuit. Deventer (*f*) Hanc ob causam nunquam haec ossa dislocari atque divelli, & si quandoque, sed rarissime, diducta atque distantia sunt observata, minime tamen hanc divulsionem fetui, sed longe alii adscribendam esse cause, censeo. v. gr. rachiticis afflictionibus.